
 

 

Tarifblatt Strom 
(Bestandskunden) 

Netzgebiet: e.dis Netz GmbH im Amt Malchow Preisstand ab: 01.08.2022 

Die Stadtwerke Malchow bieten mit dem Tarif enemax.strom die Versorgung mit Elektrizität im Netzgebiet der 
e.dis Netz GmbH an. enemax.strom ist ein gemeinsames Produkt von acht rein kommunalen Stadtwerken aus 
Mecklenburg-Vorpommern, welche ihre gemeinsamen Kompetenzen in der 1998 gegründeten Energieeinkaufs- und -
handelsgesellschaft Mecklenburg-Vorpommern mbH gebündelt haben. 

 

Tarifübersicht: 

 

Abnahme 
[kWh/Jahr] 

Arbeitspreis 
[ct/KWh] 

Grundpreis 
[€/Monat] 

Voraussetzung für alle enemax-Tarife: 
Bindung bis 31.12. des Jahres des 
Vertragsschlusses 
Einzugsermächtigung  netto brutto netto brutto 

enemax.strom bis 10.000 23,46 27,92 7,89 9,39 Standard-Tarif der Stadtwerke Malchow 

Ab 10.001 23,26 27,68 7,89 9,39 

enemax.strom 
ÖKO 

bis 10.000 24,46 29,11 7,89 9,39 ÖKO-Strom-Tarif: erneuerbarer Strom 
aus der Windkraftanlage in Malchow Ab 10.001 24,26 28,87 7,89 9,39 

enemax.strom 
Wärmepumpe 

 16,63 19,79 7,89 9,39 Wärmepumpentarif mit Abschaltzeiten 

 
In den Netto-Preisen sind die Netznutzungsentgelte, die an die Gemeinde zu entrichtende Konzessionsabgabe, die 
Stromsteuer und sonstige aufgrund von Rechtsvorschriften zu zahlende Entgelte (KWK-Gesetz, Strom NEV, die Offshore-
Umlage und der AbLaV) in der zum Lieferzeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegten Höhe enthalten. Sollten diese Entgelte 
vom Gesetzgeber neu festgelegt werden, so können von den Stadtwerken diese Differenzen ab Änderungszeitraum 
weitergereicht werden. Das betrifft nicht den eigentlichen Arbeitspreis. Das Brutto-Entgelt ergibt sich aus dem Netto-
Entgelt, zu dem die Umsatzsteuer (zurzeit 19 %) berechnet wird. Es ist zu beachten, dass die Brutto-Preise kaufmännisch 
gerundet sind. 
 

Gerne beraten wir Sie persönlich zu unseren Produkten. Tarifinformationen finden Sie auch auf unserer Homepage. 
 

Kosten bei Zahlungsverzug gemäß §23 und §24 der Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 

Mahnung / Sperrankündigung 5,00 € 
Kassierungsbemühung / Zahlungsaufforderung 19,15 € 
Einleitung des Verwaltungszwangsverfahrens 15,00 € 
Verzugszinsen pro Monat gemäß KAG / AO §240 1,00 % 
Stundungszinsen pro Monat gemäß KAG/ AO §238 0,50 % 

 


